con base a nuestros Estatutos en el Capítulo I, Artículo 10, fracción VII, 
Caja Providencia otorgó becas por un monto de $5’869,924.00 (CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA 
Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 00/100 M.N.), para nuestros Socios y Ahorradores 
Menores; en servicios médicos se otorgaron $91,635.82 (NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y 
CINCO PESOS 82/100 M.N.); y se entregaron apoyos a diversas Instituciones y grupos sociales por un 
monto de $646,709.07  (SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS 07/100 M.N.), 
destinados al aporte de las siguientes líneas de acción:

Deporte: 
Se realizó apoyo a los siguientes equipos con gastos para la compra de uniformes y materiales deportivos:
•	 Club Deportivo: “Los Brujos”, Suchitlán, Comala, Col.

[...]

•	 Permanecerá el uso de los cajeros automáticos en la Sucursales ubicadas en Comala, Pedro Torres, Armería, Manzanillo 
Valle, Minatitlán, Cerro de Ortega, Camotlán, Coquimatlán y Ranchito; las 24 horas del día, los 365 días del año, con un 
retiro diario con su tarjeta “Debiahorro” hasta por un monto de $12,000.00 (DOCE MIL PESOS 00/100 M.N.) sin costo 
alguno, así como compra de tiempo aire (Telcel, Unefon, Iusacell y Movistar), consulta de saldos, cambio de NIP, entre 
otros. 

•	 Identificaremos las vulnerabilidades de nuestra Cooperativa para buscar esquemas de fortalecimiento que permitan